
       Obec Těchlovice 
         Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

Tel. 412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: obec@techlovice-dc.cz                     

 

 

Bilance obce za rok 2024.  

 

Úvodní slovo  
Vážené zastupitelstvo obce, Vážení přítomní, dovolte mi, abych krátce připomněl důležité 

události, které se týkaly života v obci v uplynulém roce.  

 

Bilancování uplynulého roku podle jednotlivých témat  

Zastupitelstvo obce je nejvyšší nejdůležitější orgán obce, který zajišťuje naplňování 

systémových, koncepčních a operativních strategických úkolů a cílů.  

 

Zastupitelstvo obce  

Zastupitelstvo obce uskutečnilo v roce 2024 celkem 8 zasedání.  Účast jednotlivých 

zastupitelů na zasedáních byla následující: Jiří Hýl 8x, Martin Cvejn 8x, Mgr. Richard Šimek 8x, 

Ludvík Bouček 7x, Helena Hauzírková 7x, Romana Bečvaříková 6x, a Mgr. Květoslav Kolařík 5x.  

 

Obec je zřizovatelem mateřské školy - její organizační a pracovní výkony hodnotím pozitivně. 

Paní ředitelka mimo svou pracovní náplň vyhledává podpůrné dotační programy pro získání 

dotace.  Zaměstnanci MŠ spolupracují se zastupitelstvem obce a společně pořádají různé kulturní 

akce pro děti a občany. 

 

Obec zaměstnávala dva pracovníky pro výkon veřejné služby hrazené z rozpočtu obce. 

 

Obec je členem MAS Labské skály, z.s.  

Koncem roku 2023 byla od MAS Labské skály, z.s. přislíbena dotace na vybavení nově 

rekonstruovaného kulturního domu. Dotace na uznatelné náklady měla být vyhlášena v lednu 

2024. Bohužel zmíněná dotace vyhlášena nebyla.  

 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Výroční zpráva – byla podána jedna žádost o poskytnutí informace dle tohoto zákona, a 

kterou odpověděl v zákonné lhůtě starosta obce. Na případné ústní žádosti o informace byly 

podávány odpovědi průběžně po celé období roku 2024, ze strany občanů nebyl uplatňován 

nárok na písemné zodpovězení v rámci tohoto zákona.  

 

Obec spolupracuje s SDH Malé Březno - hasiči pomáhají obci při různých nečekaných událostech 

a v rámci svého cvičení zásobují vodou čističku odpadních vod a nádrž na vodu u místního 

hřbitova. V roce 2024 provedla SDH Malé Březno několik výjezdů na popadané stromy, které 

bránily v průjezdnosti místních komunikací. 

mailto:obec@techlovice-dc.cz


 
 

 

Místní kamenolom - pomáhá s vytěženým materiálem – kamenivem, který obci ušetří nemalé 

finanční prostředky. Dále pro obec zajišťuje odvoz BIO odpadu. 

 

Spolek zahrádkáři Těchlovice, z.s. - někteří členové úzce spolupracují s obcí a hlavně pomáhají 

různými pracemi při zlepšování vzhledu obce. Zahrádkáři v uplynulém roce provedli opravu 

autobusové zastávky v Přerově a rekonstrukci kapličky v Zadní Lhotě. Dále se starají o údržbu 

Vrabince a sečení trávy kolem fotbalového hřiště. V září pořádal spolek ve spolupráci s obcí zájezd 

do Mělníka na mělnické vinobraní, obec hradila dopravu ve výši 13 000,- Kč. 

 

Spolek FK Český lev Těchlovice, z.s. - mimo své sportovní činnosti ještě někteří členové 

vypomáhají na různých akcích včetně brigád. Pro obec velice prospěšné. V roce 2024 spolek 

zajišťoval pravidelné  tréninky dětí na místním fotbalovém hřišti a zdarma zapůjčil prostory 

restaurace a kabin na akce pořádané obcí. 

 

Co se podařilo obci uskutečnit 

V sobotu 24. února 2024 proběhl v Těchlovicích Masopust.  Průvod za doprovodu muziky 

prošel trasu od obecního úřadu až k hospůdce na fotbalovém hřišti. Cestou navštívil několik 

obydlí, kde majitelé připravili drobné občerstvení a průvod pohostili. Na konci trasy před 

hospůdkou na fotbalovém hřišti byly dětské masky odměněny sladkostmi.  Masopustní veselí 

dále pokračovalo při muzice a dobrém občerstvení v hospůdce na hřišti. 

V sobotu 23. března 2024 proběhl úklid cyklostezky a úklid břehu Labe u cyklostezky od 

odpadů.  

V pátek 29. března 2024 se konala na malém dětském hřišti akce "Vítání jara". Za 

příjemného jarního počasí se k naší radosti sešli rodiče se svými ratolestmi, aby zde strávili 

sváteční odpoledne. Pan František Černý měl připraveny vrbové proutky, ze kterých si pod jeho 

vedením mohli zájemci uplést svoji pomlázku. Těch se během odpoledne upletlo více než třicet. 

Po celou dobu akce se děti mohly potěšit s malými králíčky. Na připraveném ohýnku se opékaly 

buřtíky a nechyběly ani tradiční sladké velikonoční dobroty, jako např. boží milosti, velikonoční 

jidáše nebo beránek. 

V průběhu měsíce dubna opravili členové zahrádkářského spolku v Těchlovicích kapličku 

v Zadní Lhotě.  

V úterý 30. dubna 2024 obec ve spolupráci s MŠ Těchlovice uspořádala tradiční akci – 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC. Děti si nejprve mohly zasoutěžit, či se jen tak proběhnout po fotbalovém 

hřišti, aby se naladily na slavnostní okamžik zapálení hranice s „těchlovickou“ čarodějnicí.  

V sobotu 4. května 2024 proběhl v obci svoz velkoobjemového odpadu z domácností. 

V pátek 10. května 2024  uspořádala obec ke Dni matek výlet do Prahy na plavbu lodí po 

Vltavě. Výlet se vydařil a všem se moc líbil. Za pěkného počasí jsme si všichni užili krásné páteční  

 

 



 
 

odpoledne. Obec podpořila z rozpočtu částkou 600,- Kč na zakoupení lodního lístku matkám 

s trvalým pobytem v obci a uhradila autobusovou dopravu částkou 14 000,- Kč. 

V sobotu 18. května 2024 proběhl na fotbalovém hřišti FK Český lev Těchlovice turnaj 

v minikopané. 

V pátek 30. května 2024 dostaly děti z MŠ v Těchlovicích dárek ke Dni dětí. Učitelky jim 

zajistily nejnovější zábavně-vzdělávací instrument "Sférické kino". Sférický projekční systém 

uvnitř pojízdné kupole. Děti měly možnost nejen sledovat, ale i zažít neuvěřitelné události. Celá 

akce se uskutečnila na sále nově zrekonstruovaného Domu U Kaštanu. 

V sobotu 1. června 2024 se v Těchlovicích uskutečnil Den dětí. I za deštivého počasí přišlo 

oslavit svůj svátek 43 dětí. Byly pro ně připraveny soutěže, dárky za splněné úkoly, ukázka 

hasičské techniky a na závěr jim Štěpánčino divadlo zahrálo pohádku "O Koblížkovi". Po celou 

dobu akce měly děti zdarma cukrovou vatu, limonádu a popcorn. Večer pak zakončila skupina 

FONOTEST, která hrála k tanci a poslechu. 

Ve středu 5. června 2024  proběhlo na malém dětském hřišti očkování psů a koček. Celkem 

bylo oočkováno 32 pejsků a kočiček. 

Ve středu 5. června proběhla v mateřské škole zahradní slavnost, při které se děti z MŠ 

rozloučily s dětmi, které budou po prázdninách navštěvovat základní školu. 

V pátek 7. června byl po rekonstrukci kulturního domu (18 měsíců) zahájen provoz 

restaurace v Domě U Kaštanu.  

Ve středu 19. června 2024 byla z důvodu rekonstrukce mostu u č.p. 8 v Těchlovicích 

uzavřena část místní komunikace p.p.č. 771/1  (pod kostelem na křižovatku se silnicí č. 261). 

V sobotu 24. srpna 2024 pořádala Obec Těchlovice ve spolupráci s kulturní komisí na 

fotbalovém hřišti "Rozloučení s létem". Pro děti byl připraven skákací hrad, na kterém se mohly 

"vyřádit" a pro dospělé hrála k tanci a poslechu skupina DESPERÁDI. 

Od 14. září do 22. září 2024 se obec potýkala s povodní. Labe dosáhlo v kulminaci stav 636 

cm. Tato povodeň nezpůsobila žádné škody na obecním ani soukromém majetku. 

V pondělí 23. září 2024 započala rekonstrukce veřejného osvětlení v obci, jejímž cílem je 

zvýšení energetické účinnosti. Byla provedena výměna 147 svítidel. Náklady na celkovou 

rekonstrukci byly 1 546 473,17 Kč. Dotace z MOaP ČR a finanční podpory EU činila 992 159,- Kč. 

Obec uspoří 73% spotřeby el. energie než doposud. 

V sobotu 19. října v dopoledních hodinách proběhl svoz velkoobjemového odpadu z 

domácností. 

V sobotu 26. října  2024 se konala po dlouhé době v Domě U Kaštanu taneční zábava. 

V pondělí 4. listopadu 2024 byl po rekonstrukci opět zprovozněn most u č.p. 8 v 

Těchlovicích. Na základě souhlasu s předčasným užíváním byly odstraněny zákazové značky a celá 

komunikace byla zprůjezdněna. Celkové náklady na rekonstrukci činily 1 967 254,46 Kč. Obnova 

mostu byla spolufinancována Ústeckým krajem z programu POV Ústeckého kraje ve výši 1 000 

000,- Kč.    

V neděli 17. listopadu 2024 proběhla na honebních pozemcích v katastru obce Těchlovice 

myslivecká naháňka. Byl proveden odstřel divokých prasat v k.ú. Babětín přes k.ú. Přední Lhota  

 



 
 

 

na k.ú. Těchlovice, kde byla naháňka ve večerních hodinách ukončena v prostoru "vodní nádrže". 

V sobotu 23. listopadu 2024 se na sále Domu U Kaštanu konala akce pro všechny, kteří 

měli zájem si vyrobit vánoční výzdobu. 

V neděli 1. prosince 2024 byl v Těchlovicích rozsvícen vánoční stromek. 

V sobotu 7. prosince 2024 proběhla v Domu U Kaštanu Mikulášská nadílka. Vystoupení 

dětí z MŠ se moc líbilo a děti byly odměněny potleskem plného sálu. Poté následovala pohádka 

a na závěr naděloval čert a Mikuláš. Na místě byly k prodeji krásné vánoční dekorace. Všem, kteří 

se na této pěkné akci podíleli, patří velké poděkování. 

V průběhu roku 2024 probíhaly v nově zrekonstruovaném Domu U Kaštanu masáže pro 

občany a v tělocvičně cvičení nejen pro ženy. 

 
 
Kulturně – sportovní akce 

Z plánovaných kulturně - sportovních akcí –   v dubnu „Pálení čarodějnic“, v květnu „Zájezd 

do Prahy na výlet lodí“, v červnu „Vítání prázdnin“ a „Dětský den“,  v srpnu „Letní zábava“ na 

fotbalovém hřišti, v prosinci „Adventní zdobení“ a  „Mikulášská nadílka“.   

 

Obec finančně pomohla – úhradou našim občanům hodiny strávené v Aquaparku. V roce 2024 

to bylo částkou 44 764,- Kč. 

Rodičům s dětmi, které vykonávají mimoškolní aktivity, poskytla finanční částku ve výši 700,- Kč/ 

dítě / rok. V roce 2024 částkou 7 700,- Kč 

 

Seniorům byla poskytnuta finanční částka na jízdné ve výši 500,00 Kč / osoba/ rok. Za rok 2024 

částkou 13 454,- Kč.  

 

Občanům s trvalým pobytem v obci – byla poskytnuta finanční částka matkám s trvalým 

pobytem v obci ke dni matek  ve výši 600,- Kč na zakoupení lodního lístku na výlet lodí po Vltavě. 

Celková částka činila 12 000,- Kč a 14 000,- Kč autobus. 

 

Spolek FK Český lev Těchlovice, z.s.  získal dotaci ve finanční výši 110 000, 00 Kč pro podporu své 

sportovní činnosti. V roce 2024  organizoval a vedl dětský sportovní kroužek, kterému se věnuje 

i v roce 2025. 

 

Místní knihovna  je zapojena do systému výměnného knihovního fondu, kterou zaštiťuje Městská 

knihovna Děčín. Za příspěvek 15 000,-Kč naše knihovna získala opětovně možnost vypůjčovat 

svým čtenářům spoustu nových a velmi zajímavých knih z různých žánrů. 

 

Svoz a likvidace odpadů, obec celkem za rok 2024 ze svého rozpočtu uhradila za svoz a likvidaci  

velkoobjemových a nebezpečných odpadů z domácností částku 162 595,- Kč. Za svoz TDO 

281 516,- Kč, svoz a likvidaci BIO odpadu částku 221 002,- Kč.  



 
 

Od občanů bylo na poplatcích vybráno za svoz a likvidaci TDO celkem 312 408,- Kč. Obec ze svého 

rozpočtu hradila rozdíl ve výši 352 705,- Kč. 

 

Výdaje  

Obec z rozpočtu hradila 985 109,- Kč za elektrickou energii.  Na opravách za veřejné 
osvětlení zaplatila 63 894,- Kč, provoz a opravy na ČOV ve výši 349 964,- Kč, úvěr u ČS ve výši 
472 817,- Kč, správa ČOV a kanalizace ve výši 7 417 Kč, pojištění majetku obce 139 614,- Kč. 
 

V prosinci 2024 byla dokončena rekonstrukce veřejného osvětlení v obci, na tuto akci obec 
čerpala dotaci z MPaO ČR, jejíž výše byla stanovena na základě minimální úspory el. energie, která 
byla vypočtena na 73,44 %.  Celkové náklady na rekonstrukci byly 1 546 473,17 Kč z toho dotace 
MPaO ČR ve výši 992 159,- Kč.   (554 314,17 Kč) 
 

V listopadu 2024 byla dokončena rekonstrukce mostu u č.p. 8. Celkové náklady na 
rekonstrukci činily 1 967 254,46 Kč. Obnova mostu byla spolufinancována Ústeckým krajem z 
programu POV Ústeckého kraje ve výši 1 000 000,- Kč.   (967 254,46 Kč) 
 

   Závěrem bych chtěl poděkovat zastupitelům obce, pracovníkům obecního úřadu, pracovnicím 

ve školství a občanům, kteří pomáhají obci.  

 

 

Tato bilance Vám připomněla hlavní klíčová témata.  

 

 

 

                                                                                                                                                Jiří Hýl 
                                                                                                                                               starosta    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

Obrazová příloha: 
 
V únoru 2024 se uskutečnil v Těchlovicích za podpory obce „Masopust“.  

 

    
 

V březnu 2024 proběhl úklid cyklostezky a úklid břehu Labe od odpadů.  

 

   
 

V březnu 2024 se konala na malém dětském hřišti akce "Vítání jara". Za příjemného jarního počasí 

se k naší radosti sešli rodiče se svými ratolestmi, aby zde strávili sváteční odpoledne.  

 

   
 



 
 

V průběhu měsíce dubna 2024 opravili členové zahrádkářského spolku v Těchlovicích kapličku v 

Zadní Lhotě. 

 

  
 

30. dubna 2024 proběhla na fotbalovém hřišti již tradiční akce "Pálení čarodějnic". 

Akci uspořádala obec Těchlovice ve spolupráci s MŠ Těchlovice. 

 

   
  

V sobotu 4. května 2024 proběhl v obci svoz velkoobjemového odpadu z domácností. 

 

   
 



 
 

V květnu uspořádala obec ke Dni matek výlet do Prahy na plavbu lodí po Vltavě. Výlet se vydařil 

a všem se moc líbil. Za pěkného počasí jsme si všichni užili krásné páteční odpoledne. 

 

   
 
V květnu proběhl na fotbalovém hřišti FK Český lev Těchlovice fotbalový turnaj v minikopané. 

 

 
 
V sobotu 1. června 2024 se v Těchlovicích uskutečnil Den dětí. I za deštivého počasí přišlo oslavit 

svůj svátek 43 dětí. Byly pro ně připraveny soutěže, dárky za splněné úkoly, ukázka hasičské 

techniky a na závěr jim Štěpánčino divadlo zahrálo pohádku "O Koblížkovi". Po celou dobu akce 

měly děti zdarma cukrovou vatu, limonádu a popcorn. Večer pak zakončila skupina FONOTEST, 

která hrála k tanci a poslechu. 

 

   
 
 
 
 
 



 
 

Začátkem června 2024 obec zajistila pro občany očkování psů a koček.  

 

 
 

 
Ve středu 5. června proběhla v mateřské škole zahradní slavnost, při které se děti z MŠ rozloučily 

s dětmi, které budou po prázdninách navštěvovat základní školu. 

 

   
 
V pátek 7. června 2024 byl v 17 hod. zahájen provoz restaurace v Domě U Kaštanu.  

 

  
 
 
 



 
 

Z důvodu rekonstrukce mostu u č.p. 8 v Těchlovicích byl od  19.června 2024 uzavřena část místní 

komunikace p.p.č. 771/1  (pod kostelem na křižovatku se silnicí č. 261). 

 

   
 
Na konci srpna pořádala Obec Těchlovice ve spolupráci s kulturní komisí na fotbalovém hřišti 

"Rozloučení s létem". Pro děti byl připraven skákací hrad, na kterém se mohly "vyřádit" a pro 

dospělé hrála k tanci a poslechu skupina DESPERÁDI.  

 

   
 

 
Od 14. září do 22. září 2024 se obec potýkala s povodní. Labe dosáhlo v kulminaci stav 636 cm. 

Tato povodeň nezpůsobila žádné škody na obecním majetku. 

 

   
 



 
 

   
 
V září 2024 započala rekonstrukce veřejného osvětlení v obci, jejímž cílem je zvýšení energetické 

účinnosti. Provedena byla výměna 147 svítidel. Náklady na celkovou rekonstrukci byly 1 546 

473,17 Kč. Dotace z MOaP ČR a finanční podpory EU činí 992 159,- Kč. Obec uspoří 73,44% 

spotřeby el.energie než doposud. 

 

  
 
 
V říjnu 2024 v dopoledních hodinách proběhl svoz velkoobjemového odpadu z domácností.  

 

   
 
 



 
 

V sobotu 26. října  2024 se konala po dlouhé době v domě U Kaštanu taneční zábava. 

 

   
 
V pondělí 4. listopadu 2024 byl po rekonstrukci opět zprovozněn most u č.p. 8 v Těchlovicích. Na 

základě souhlasu s předčasným užíváním byly odstraněny zákazové značky a celá komunikace 

byla zprůjezdněna. Celkové náklady na rekonstrukci činily 1 967 254,46 Kč. Obnova mostu byla 

spolufinancována Ústeckým krajem z programu POV Ústeckého kraje ve výši 1 000 000,- Kč.    

 

   
 
V neděli 17. listopadu 2024 proběhla na honebních pozemcích v katastru obce Těchlovice 

myslivecká naháňka. Byl proveden odstřel divokých prasat v k.ú. Babětín přes k.ú. Přední Lhota 

na k.ú. Těchlovice , kde byla naháňka ve večerních hodinách ukončena v prostoru "vodní nádrže". 

 

 



 
 

V sobotu 23. listopadu 2024 se na sále Domu U Kaštanu konala akce pro všechny, kteří měli zájem 

si vyrobit vánoční výzdobu. 

 

  
 
V neděli 1. prosince 2024 byl v Těchlovicích rozsvícen vánoční stromek. 

 

   
 
V sobotu 7. prosince 2024 proběhla v Domu U Kaštanu Mikulášská nadílka. Vystoupení dětí z MŠ 

se moc líbilo a děti byly odměněny potleskem plného sálu. Poté následovala pohádka a na závěr 

naděloval čert a Mikuláš. Na místě byly k prodeji krásné vánoční dekorace.  

 

   
 
 


